Herodem obtingeret, sed de coniuge, quæ legitimè virum habebat superfluum. Sic præceptum Leuitici per Deuteronomium interpretabantur, non de coniugio, quia lege Deuteronomij adstringebatur frater semen fuscitate fratris defuncti; cuius vigore Iudas Patriarcha Dax filij suo mandauit, Tamarim ducere in uxorem, viduam fratris sui primogeniti. Veruntamen ex controuersis doctorum habitis, quæ quandoque non pro veritate, sed pro acuminè ingenij instituntur; sperauit Volseus quæstionem fortissimè excitare medijs doctoribus Anglijs, qui in adulationem parati, Regi obsequabantur, eiq. prolem optabant masculinam, vt Regem nascercerentur ex futuro connubio naturalem, & non extraneum, Prauidebat etiam Regem non alienum in nuptijs fororis Regis Francijs, viduæ Ducis Alençonij, cuius vinculo in partes Gallorum traheretur Henricus aduersus Carolum. Hoc voto, specie tamen religionis, Volseus verba fecit cum Regis Confessario; quasi Iaqueo Rex irretitus mortali, concubinam teneret, non conjugem, Non dissentit Confessarius auctoritate victus Cardinalis, qui ad libitum, Regni trahabat habenas. Arcano itaq. cum Rege communicato, Rege iubente, ad consilium clam vocati Theologi, & Canonistæ facile subscriperunt; eodem tempore, quo Episcopus... Gallorum Legatus in Angliam venerat pronuptijs conciliandis inter Ducem Aurelianensem Regis Gallijs secundogenitum, & Valliæ Ducissam, qui à Volseo monitus, nuptijs præteritis Ducis Aurelianensis, nullitatem proponere dispensationis cum Catherina Austriaca, nouaq. nuptias offerre Regi viduæ Alençonij; impleuit sollicitè, obtinuitq. vt in Galliam Volseus mitteretur ad Regem Franciscum, vbi pro liberatione Clementis VII. tunc captiui conueniret, nec nouo pro nullitate coniugij cum Catherina Austria, & nuptijs viduæ Alençonis cum Henrico Angliz Rege. Volseus Cardinalis dictus *Eboracensis*, acceptis mandatis iter arripuit; nondum Lutetiam peruenit, eum à tabellario præuentus, iussus est ab Henrico Rege mandata quidem aboluere, sponsa excepta specificatione. Agnouit protinus Eboracensis mentem Regis, amore lasciuio bacchati, penituitq. consuluisse Cattarijs repudium, sera tamen penitentia, sulfmine à se iam immisso, quod famam Regis, fortunam suam, patriæ pacem insumpserat. Jam ergo Henricus diuortij percupidus, sine quo Anna Bolliang eallidè adulterè minime sperabat amplexus, Legatos miserat ad Clementem pro sedere incendo aduersus Cæsarem; tum præcipuè, vt diuortij facultatem concederet non priuilegio, sed dispensatione, sed matrimonium nullum ab exordio fuisse declarando; ipsa, vt sperabatur, non reclamata Regina, quæ pietati addita, facillè in Monasterium se se esset abdita. Sperabat Rex procliuum sibi Pontificem, ob similitates, quæ gliscabant inter Clementem, & Carolum apud quem tanto studio Henricus Pontificis liber-